Motores | Automação | Energia | Transmissão & Distribuição | Tintas
CFW700
Inversor de Frequência
CFW700 - Inversor de Frequência2
Tecnologia
CFW700 - Inversor de frequência
Frenagem Ótima - Optimal Braking®

CFW700 - Inversor de Frequência 9
Especificação CFW700
Inversor de frequência CFW700
Regime de sobrecarga
Referência                                       Tamanho
Normal = Normal Duty (ND) Pesada = Heavy Duty (HD)
Corrente nominal de saída (A) Máximo Motor
aplicável (*)
cv (kW)
Corrente nominal de saída (A) Máximo motor
aplicável (*)
cv (kW)Nominal 1 min 3 seg Nominal 1 min 3 seg
Tensão de saída do inversor 220 Vca trifásica - Tensão de alimentação do inversor 220 Vca monofásica
6,0 6,6 9,0 1,5 (1,1) 5,00 7,50 10,00 1,5 (1,1) CFW700A06P0S2DB20
A7,0 7,7 10,5 2,0 (1,5) 7,00 10,50 14,00 2,0 (1,5) CFW700A07P0S2DB20
10,0 11,0 15,0 3,0 (2,2) 10,00 15,00 20,00 3,0 (2,2) CFW700A10P0S2DB20
Tensão de saída do inversor 220 Vca trifásica - Tensão de alimentação do inversor 220 Vca monofásica ou trifásica
6,0 6,6 9,0 1,5 (1,1) 5,00 7,50 10,00 1,5 (1,1) CFW700A06P0B2DB20
A
7,0 7,7 10,5 2,0 (1,5) 7,00 10,50 14,00 2,0 (1,5) CFW700A07P0B2DB20
Tensão de saída do inversor 220 Vca trifásica - Tensão de alimentação do inversor 220 Vca trifásica
7,0 7,7 10,5 2,0 (1,5) 5,5 8,3 11,0 1,5 (1,1) CFW700A07P0T2DB20
A
10,0 11,0 15,0 3,0 (2,20) 8,0 12,0 16,0 2,0 (1,5) CFW700A10P0T2DB20
13,0 14,3 19,5 4,0 (3,0) 11,0 16,5 22,0 3,0 (2,2) CFW700A13P0T2DB20
16,0 17,6 24,0 5,0 (3,7) 13,0 19,5 26,0 4,0 (3,0) CFW700A16P0T2DB20
24,0 26,4 36,0 7,5 (5,5) 20,0 30,0 40,0 6,0 (4,5) CFW700B24P0T2DB20
B28,0 30,8 42,0 10 (7,5) 24,0 36,0 48,0 7,5 (5,5) CFW700B28P0T2DB20
33,5 36,9 50,3 12,5 (9,2) 28,0 42,0 56,0 10 (7,5) CFW700B33P5T2DB20
45,0 49,5 67,5 15,0 (11,0) 36,0 54,0 72,0 12,5 (9,2) CFW700C45P0T2DB20
C54,0 59,4 81,0 20,0 (15,0) 45,0 67,5 90,0 15,0 (11,0) CFW700C54P0T2DB20
70,0 77,0 105,0 25,0 (18,5) 56,0 84,0 112,0 20,0 (15,0) CFW700C70P0T2DB20
86,0 94,6 129,0 30,0 (22,0) 70,0 105,0 140,0 25,0 (18,5) CFW700D86P0T2DBN1
D
105,0 116,0 158,0 40,0 (30,0) 86,0 129,0 172,0 30,0 (22,0) CFW700D0105T2DBN1
142,0 156,2 213,0 50,0 (37,0) 115,00 172,50 230,00 40,0 (30,0) CFW700E0142T2NB20C3
E180,0 198,0 270,0 60,0 (45,0) 142,00 213,00 284,00 50,0 (37,0) CFW700E0180T2NB20C3
211,0 232,0 317,0 75,0 (55,0) 180,00 270,00 360,00 75,0 (55,0) CFW700E0211T2NB20C3
Tensão de saída do inversor 380 Vca trifásica - Tensão de alimentação do inversor 380-480 Vca trifásica
3,6 4,0 5,4 2,0 (1,5) 3,60 5,40 7,20 2,0 (1,5) CFW700A03P6T4DB20
A
5,0 5,5 7,5 3,0 (2,2) 5,00 7,50 10,00 3,0 (2,2) CFW700A05P0T4DB20
7,0 7,7 10,5 4,0 (3,0) 5,50 8,25 11,00 3,0 (2,2) CFW700A07P0T4DB20
10,0 11,0 15,0 6,0 (4,5) 10,00 15,00 20,00 6,0 (4,5) CFW700A10P0T4DB20
13,5 14,9 20,3 7,5 (5,5) 11,00 16,50 22,00 6,0 (4,5) CFW700A13P5T4DB20
17,0 18,7 25,5 10,0 (7,5) 13,50 20,30 27,00 7,5 (5,5) CFW700B17P0T4DB20
B24,0 26,4 36,0 15,0 (11,0) 19,00 28,50 38,00 10,0 (7,5) CFW700B24P0T4DB20
31,0 34,1 46,5 20,0 (15,0) 25,00 37,50 50,00 15,0 (11,0) CFW700B31P0T4DB20
38,0 41,8 57,0 25,0 (18,5) 33,00 49,50 66,00 20,0 (15,0) CFW700C38P0T4DB20
C45,0 49,5 67,5 30,0 (22,0) 38,00 57,00 76,00 25,0 918,5) CFW700C45P0T4DB20
58,5 64,4 87,8 40,0 (30,0) 47,00 70,50 94,00 30,0 (22,0) CFW700C58P5T4DB20
70,5 77,6 106,0 50,0 (37,0) 61,00 91,50 122,00 40,0 (30,0) CFW700D70P5T4DBN1
D
88,0 96,8 132,0 60,0 (45,0) 73,00 110,00 146,00 50,0 (37,0) CFW700D88P0T4DBN1
105,0 115,5 157,0 75,0 (55,0) 88,00 132,00 176,00 60,0 (45,0) CFW700E0105T4NB20C3
E
142,0 156,2 213,0 100,0 (75,0) 115,00 172,50 230,00 75,0 (55,0) CFW700E0142T4NB20C3
180,0 198,0 270,0 125,0 (90,0) 142,00 213,00 284,00 100,0 (75,0) CFW700E0180T4NB20C3
211,0 232,1 317,0 150,0 (110,0) 180,00 270,00 360,00 125,0 (90,0) CFW700E0211T4NB20C3
Tensão de saída do inversor 440 Vca trifásica - Tensão de alimentação do inversor 380-480 Vca trifásica
3,6 4,0 5,4 2,0 (1,5) 3,60 5,40 7,20 2,0 (1,5) CFW700A03P6T4DB20
A
5,0 5,5 7,5 3,0 (2,2) 5,00 7,50 10,00 3,0 (2,2) CFW700A05P0T4DB20

KIP21D-01 Kit IP21 para tamanho D -
PCSA-01 Kit de blindagem dos cabos de potência para a tamanho A -
PCSB-01 Kit de blindagem dos cabos de potência para a tamanho B -
PCSC-01 Kit de blindagem dos cabos de potência para a tamanho C -
PCSD-01 Kit de blindagem dos cabos de potência para a tamanho D -
PCSE-01 Kit de blindagem dos cabos de potência para a tamanho E -
CCS-01 Kit de blindagem dos cabos de controle - incluído no produto padrão -
CONRA-02 Rack de controle com cartão CC700.CDE -
USB-RS485 Kit conversor USB-RS485/RS-422 -
CFW700 - Inversor de Frequência12
Dimensões
Tamanho Modelo
A1 B1 C1 D1 E1 F1 G1 H1
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
A CFW700A... 145 247 227 70 270 305 58,4 -
B CFW700B... 190 293 227 71 316 351 58,5 -
C CFW700C... 220 378 293 136 405 448,1 70,7 -
D CFW700D... 300 504 305 135 550 - - -
E